

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 中国財務局長

【提出日】 平成30年6月26日

【事業年度】 第10期（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

【会社名】 桃太郎源株式会社

【英訳名】 Momotaro-Gene Inc.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 塩 見 均

【本店の所在の場所】 岡山県岡山市北区柳町一丁目12番1号岡山柳町ビル4階

【電話番号】 086-237-7848

【事務連絡者氏名】 取締役 伊 達 尚 範

【最寄りの連絡場所】 岡山県岡山市北区柳町一丁目12番1号岡山柳町ビル4階

【電話番号】 086-238-7848

【事務連絡者氏名】 取締役 伊 達 尚 範

【縦覧に供する場所】 該当事項はありません。

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成29年8月25日に提出いたしました第10期（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

(2) 提出会社の経営指標等

第5 経理の状況

注記事項

(1株当たり情報)

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第8期	第9期	第10期
決算年月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高 (千円)	95,344	59,310	50,000
経常損失 () (千円)	45,850	154,542	168,955
親会社株主に帰属する 当期純損失 () (千円)	53,485	151,718	173,099
包括利益 (千円)	56,236	156,973	171,593
純資産額 (千円)	34,543	89,219	840,382
総資産額 (千円)	50,933	241,445	993,730
1株当たり純資産額 (円)	7,621.97	14,614.10	12,785.91
1株当たり 当期純損失金額 () (円)	11,360.54	27,823.00	27,964.32
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	71.8	37.0	84.6
自己資本利益率 (%)	-	576.6	37.2
株価収益率 (倍)	-	-	-
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	9,974	155,259	181,751
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	4,795	190	4,564
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	37,000	341,238	939,416
現金及び現金同等物 の期末残高 (千円)	49,739	235,547	987,876

従業員数	(名)	4	3	7
------	-----	---	---	---

- (注) 1. 第8期より連結財務諸表を作成しているため、それ以前については記載しておりません。
 2. 消費税の会計処理は税抜方式によっております。
 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
 4. 第8期の自己資本利益率については債務超過であるため記載しておりません。
 5. 株価収益率については当社株式が非上場であるため記載しておりません。

(訂正後)

回次		第8期	第9期	第10期
決算年月		平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高	(千円)	95,344	59,310	50,000
経常損失()	(千円)	45,850	154,542	168,955
親会社株主に帰属する 当期純損失()	(千円)	53,485	151,718	173,099
包括利益	(千円)	56,236	156,973	171,593
純資産額	(千円)	34,543	89,219	840,382
総資産額	(千円)	50,933	241,445	993,730
1株当たり純資産額	(円)	7,621.97	14,614.10	8,036.52
1株当たり 当期純損失金額()	(円)	11,360.54	27,823.00	27,212.56
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額	(円)	-	-	-
自己資本比率	(%)	71.8	37.0	84.6
自己資本利益率	(%)	-	576.6	37.2
株価収益率	(倍)	-	-	-
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	9,974	155,259	181,751
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	4,795	190	4,564
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	37,000	341,238	939,416
現金及び現金同等物 の期末残高	(千円)	49,739	235,547	987,876
従業員数	(名)	4	3	7

- (注) 1. 第8期より連結財務諸表を作成しているため、それ以前については記載しておりません。
 2. 消費税の会計処理は税抜方式によっております。
 3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
 4. 第8期の自己資本利益率については債務超過であるため記載しておりません。
 5. 株価収益率については当社株式が非上場であるため記載しておりません。

(2) 提出会社の経営指標等

(訂正前)

回次		第6期	第7期	第8期	第9期	第10期
決算年月		平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高	(千円)	96,786	146,859	95,344	59,310	50,000
経常損失()	(千円)	17,729	11,786	41,006	91,351	154,568

当期純損失（ ）	(千円)	31,810	27,513	51,407	97,635	235,790
持分法を適用した場合の投資利益	(千円)	-	-	-	-	-
資本金	(千円)	220,600	220,600	239,100	369,500	841,700
発行済株式総数	(株)	4,616	4,616	4,801	6,105	9,907
純資産額	(千円)	7,391	20,121	34,529	128,634	837,244
総資産額	(千円)	13,590	7,909	46,105	218,339	985,213
1株当たり純資産額	(円)	1,601.35	4,359.17	7,192.17	21,070.41	13,289.85
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額)	(円)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
1株当たり 当期純損失金額（ ）	(円)	6,959.14	5,960.53	10,919.21	17,904.91	38,092.21
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額	(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率	(%)	54.4	254.4	74.9	58.9	85.0
自己資本利益率	(%)	222.5	-	-	207.5	48.8
株価収益率	(倍)	-	-	-	-	-
配当性向	(%)	-	-	-	-	-
営業活動によるキャッ シュ・フロー	(千円)	17,055	10,982	-	-	-
投資活動によるキャッ シュ・フロー	(千円)	12,887	14,545	-	-	-
財務活動によるキャッ シュ・フロー	(千円)	18,000	20,000	-	-	-
現金及び現金同等物の 期末残高	(千円)	13,054	7,527	-	-	-
従業員数	(名)	4	4	4	3	7

- (注) 1. 消費税の会計処理は税抜方式によっております。
2. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。
3. 株価収益率は当社株式が非上場であるため記載しておりません。
4. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
5. 第7期、第8期の自己資本利益率については債務超過であるため記載しておりません。
6. 第8期より連結財務諸表を作成しているため、第8期以降の営業活動によるキャッシュ・フロー、投資活動によるキャッシュ・フロー、財務活動によるキャッシュ・フロー及び現金及び現金同等物の期末残高は記載しておりません。

(訂正後)

回次	第6期	第7期	第8期	第9期	第10期
決算年月	平成25年3月	平成26年3月	平成27年3月	平成28年3月	平成29年3月
売上高	(千円) 96,786	146,859	95,344	59,310	50,000
経常損失（ ）	(千円) 17,729	11,786	41,006	91,351	154,568
当期純損失（ ）	(千円) 31,810	27,513	51,407	97,635	235,790
持分法を適用した場合の投資利益	(千円) -	-	-	-	-
資本金	(千円) 220,600	220,600	239,100	369,500	841,700
発行済株式総数	(株) 4,616	4,616	4,801	6,105	9,907
純資産額	(千円) 7,391	20,121	34,529	128,634	837,244

総資産額	(千円)	13,590	7,909	46,105	218,339	985,213
1株当たり純資産額	(円)	1,601.35	4,359.17	7,192.17	21,070.41	8,353.27
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額)	(円)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
1株当たり 当期純損失金額	(円)	6,959.14	5,960.53	10,919.21	17,904.91	37,068.19
潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益金額	(円)	-	-	-	-	-
自己資本比率	(%)	54.4	254.4	74.9	58.9	85.0
自己資本利益率	(%)	222.5	-	-	207.5	48.8
株価収益率	(倍)	-	-	-	-	-
配当性向	(%)	-	-	-	-	-
営業活動によるキャッ シュ・フロー	(千円)	17,055	10,982	-	-	-
投資活動によるキャッ シュ・フロー	(千円)	12,887	14,545	-	-	-
財務活動によるキャッ シュ・フロー	(千円)	18,000	20,000	-	-	-
現金及び現金同等物の 期末残高	(千円)	13,054	7,527	-	-	-
従業員数	(名)	4	4	4	3	7

(注) 1. 消費税の会計処理は税抜方式によっております。

2. 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。

3. 株価収益率は当社株式が非上場であるため記載しておりません。

4. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

5. 第7期、第8期の自己資本利益率については債務超過であるため記載しておりません。

6. 第8期より連結財務諸表を作成しているため、第8期以降の営業活動によるキャッシュ・フロー、投資活動によるキャッシュ・フロー、財務活動によるキャッシュ・フロー及び現金及び現金同等物の期末残高は記載しておりません。

第5 【経理の状況】

【注記事項】

(1株当たり情報)

(訂正前)

	前連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
1株当たり純資産額	14,614.10円	12,785.91円
1株当たり当期純損失金額	27,823.00円	27,964.32円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (平成28年3月31日)	当連結会計年度末 (平成29年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	89,219	840,382
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	-	920,000
(うちA種優先株式(千円))	(-)	(920,000)
(うち非支配株主持分(千円))	(-)	(-)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	89,219	79,617

1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	6,105	6,227
--------------------------------	-------	-------

3. 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純損失金額(千円)	151,718	173,099
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純損失(千円)	151,718	173,099
普通株式の期中平均株式数(株)	5,453	6,190

(訂正後)

	前連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
1株当たり純資産額	14,614.10円	8,036.52円
1株当たり当期純損失金額	27,823.00円	27,212.56円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの、当社株式は非上場であり、期中平均株価が把握できないため、また、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
 2. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度末 (平成28年3月31日)	当連結会計年度末 (平成29年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	89,219	840,382
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	-	920,000
(うちA種優先株式(千円))	(-)	(920,000)
(うち非支配株主持分(千円))	(-)	(-)
普通株式(普通株式と同等の株式を含む)に係る期末の純資産額(千円)	89,219	79,617
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式(普通株式と同等の株式を含む)の数(株)		
普通株式	6,105	6,227
A種優先株式	-	3,680
計	6,105	9,907

3. 1株当たり当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純損失金額(千円)	151,718	173,099
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式(普通株式と同等の株式を含む)に係る親会社株主に帰属する当期純損失金額(千円)	151,718	173,099
普通株式(普通株式と同等の株式を含む)の期中平均株式数		
普通株式	5,453	6,190
A種優先株式	-	171

計	5,453	6,361
---	-------	-------